GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - GERENGIA TERRITOR
IAL DE PAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 007-2024 GRU-GTPA-CS.2 REABAD

ACTA DE APERTURA, ADMISIGN, CALIFICACION v EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 007-2024-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESJTANDAR DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA L.E. 661 DEL CENTRO POBLADO LA
LIBERTAD DISTRITO DE PADRE ABAD DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYAL|"
CODIGO DE IDEA: 283522

Enla ciudad de Aguaytia, a los 30 dias del mes d

a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de § io i i
; eleccién designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N2 174-2024-GRU—GGR~GTPA, encargado de la preparacion

OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
’ Presidente J Ing. Rover Rodas Bosmediano F Titular i X ‘ " &
Suplente | | Bependangz INFRAESTRUCTURA
B { CPC. JHON EDER PAREDES Titular X ] . . DIRECTOR DE LA OFICINA
SILVA Suplente ependencia: TERRITORIAL D_E

l ADMINISTRACION
Segundo [ Lic.Adm. Vilder Ivan Titular X { -

Miembro | Criséstomao Estela Suplente | Dependencia: ABASTECIMIENTO

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:
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Dentro de |a fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimienté el comité
de Seleccion realiza la apertura de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion d las ofertas).

Evidenciando gue los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
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CONSDRCIO CONSULTOR

1 20393733277 LIBERTAD /0772024 12:26:20 20393733277 25/07/2024 12:24:12 Enviado Valido
CONSGRCIO CONSULTOR
2 FenaassIsar L oA 25/07/2024 INSAEE  20S4I5HE527 25/07/2024 23:59:31 Foviado Valido L]
2 ragrsiros ancostrados. mosirandn  regstrods) de a2 Fagina 111
1. ADMISION DE OFERTAS:
El comité de seleccién procedié con la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de |as Bases Integradas del
procedimiento de seleccion de acuerdo a [o siguiente:
—
ORD. | DOCUMENTO CONSORCIO CONSULTOR CONSORCIO CONSULTOR
LIBERTAD PADRE ABAD
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ‘
al Declaracion jurada de datos del postor. [Anexo N® 1) CUMPLE CUMPLE
a.2 Decumento que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta. CUMPLE CUMPLE
4.3 Dedlaracion jurada de acuerda con el literal b} del articulo 52 del
. Reglamento. {Anexo N 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a4 cantenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |s presente seccidn. {Anexo
Ne 3) ; CUMPLE CUMPLE
as Deciaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria.
{Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE R
Carta de compromisa del personal clave con firma legalizada, segln lo ,,;:_-:""__..’—J__
a.6 previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo NO
5) CUMPLE CUMPLE
Pramesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
a7 obligaciones a las que se compromete cada una de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. [Anexo
NE £) CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procederé con su calificacién:

2, CALIFICACION DE OFERTAS
De acuerdo con la revisian efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procederd con su calificacion:

CONSORCIO CONSULTOR LIBERTAD CONSORCIO CONSULTOR PADRE
8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ABAD -
ACREDITACION ESTADD ACREDITACION ESTADO ]
B.1 EXPERIENCIA DEL ERSONAL CLAVE rouoasez | CUMPLE FOLIO £8-101 CUMPLE
B.21 FORMACICN ACADEMICA 010 94-114 CUMPLE FOLIO 102-120 CUMPLE
B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO 116 125 CUMPLE FOLIO 121128 CUMPLE
¢ EXPEAIENC|A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIO 127-141 CUMPLE FOLIO 129-148 CUMPLE
|
ESTADO CALIFICA CALIFICA |
3. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
Luego de culminada la calificacién, el comité de seleccidn determino si el postor que obtuvo el primer y el
segundo lugar, segtn el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de evaluacion detallados en las bases
PUNTAIE Y METODOLOGIA DE
FACTORES DE EVALUACION EVALUACION CONSORCIO CONSULTOR CONSORCIO CONSULTOR PADRE ABAD
LIBERTAD P
DOCUMENTO PUNTAIE DOCUMENTO Py
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD BO punitos SCTENTRTORO Y ERTATORI =
Evaluacién J
£ postor debo acradiar ur monto facturico acumulado egulvalente 3 S/ 8500000 |\ b e |
{Cchenta y Cinco por fa comtratacidn de servicios de consultoria | <E3i 08 ducateicion 45 onsiltselr o
iguizle o sinnlar acstariz, durante los dier (10 sRos anteriores + : ’r o ‘ il
13 fecha de (@ oresentacion de ofetas qué se computarin desde @ fecha de la | Do oI
canformidad a emisan ge compranante de pago, segun corEsponda
fareditacin 5 5/ 82,000.00: 5[::'5:93:‘:5:‘1 si acredita; monto
Ls expariencia e 1z especialdad ss acreditar con copia smpre ce (] contratas U Eopuntos | MO e: d":s’,'“ @ BO PUNTOS facturado es de S/ 80 PUNTOS
Ordines e servicion y su respectiva conformided o canstencia de prestacion; o 1) | oo p— 143,441.00
comarabantes de paga suyd canselacien s acredite documental y fehacientemente, | o VERN Uy 121,027.57
con vouchar da Gepasin, nata da ahonn, reporte oe estada de cuenta, cualguier ot
cezumznio. eminda aar Entided dol saterse francern qac atredie of shore o | g T R FOLIO 152-170
rediarte rancelacian #a o mismo comprobants 4a paps o o 50 punios
Les sisposiciones sobre e reguisite ov calificonsn “Eaperienca del postor en la
eipocizhidae® previstas en of bterzl C del numeral 3.2 del Capitulc i ge 2 preserte
sezcién co las bases rasulzan apicablas parz el presente factor,
B. METODOLOGIA PROFUESTA 28 puntas
| esauacon £l pestor no 00.00 PUNTOS
i eroilz ot "
| & S evaluard fa mesodologla propuects por el praler para @ elecucnn de 8 (:::; TR Iy maalapa aue nmnbEn. desarrolla el
rorsulton & canterirn minimo ¢ Bl aguents consyinna en prneral, i - - CUADRO 01
o CUAORDI D1 Rfackon t erividades dupanta s consultort; gt Acredita 20 PUNTOS 5 GF:N"'T
g que SeaEms comiderar coms mmmo Ja sgaee: ) Recplecion | L Folio 159178 Programacion GANT
Histonca de la infeemacion. i) Trasajo 32 Camao ) Trebao de gebnete 4o iy E £ de acuerdo a los
atunrdo & las ssoe firatones N
b Cuarro 02 Drgamigrama ds personal y programa de asgnacion dsl parsanzl O puntos términos de
sacarsac |
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100 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacign economica, el

BO.ON PUNTODS
—

postor debe obtener un puntaje técnico minime de ochenta (80)

puntos.
3.1  EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION
CONSORCIO CONSULTOR LIBERTA
FACTOR DE EVALUACION o] CONSORCIO i%ﬁ;iunnﬂ PADRE
DOCUMENTO PUNTAJE DOCUMENTO PUNTAJE
SUSTENTATORIO SUSTENTATORIO
A. PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando la oferta econdmica del postor,

Acreditacion: OFERTA: 5/ OFERTA: S/

editara medi ontiene omi 7). 0. .

Se acredi ?.a me: llan[e. el documento que ¢ nuejr la oferta econdmica [Anexo N° 7) 77,000.00 57.97 PUNTOS 75,400.00 100.00 PUNTOS

La evaluacion consistira en asignar un puntaje de cier (100} puntos a la cferta de precic

més bajo y otorga a las demaés ofertas puntajes inversamente proparcionales a sus | NO INCLUYE IGV NO INCLUYE IGY

respectives precios, segun la siguiente formula:

p= O x PMP
0
PUNTAIE TOTAL ECONOMICO 97.92 PUNTOS 100.00 PUNTOS
| Orden de Nombre o razén | Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacién social del Técnico (PT) Econdmico MYPE Por servicios prestadas fuera de Total
proveedor (PE} la Provincia de Lima y Callao
C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPE 5% 10%
1 CONSORCIO 80.00 19.58 99.58 4.97 9.95 114.40 Evaluado
CONSULTOR
LIBERTAD
2 CONSORCIO 64.00 20.00 84.00 4.20 0.00 88.20 Evaluado

| CONSULTOR PADRE
! ABAD

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros de Calificacion y
Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
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ING,/ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

CPC. JHON EDH1

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA

2do Miembro Titular




